
e) 

RESOLUCION No.85-2-1=1- 02449 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 

de Diciembre de 1.976; y por el señor Superintendente de 

Compañias Encargado en su Resolución No.ADM-351867 del 31 de 

octubre de 1935; 

CONSIDERANDO 

QUE el 30 de septiembre de 1985 se ha otorgado ante el 

Notario Quinto del Cantón Gusyaquil doctor Gustavo Falconí 

Ledesma, la escritura pública de constitución simnitánea de 
"INMOBILIARIA LA LIRIO S.A.”; 

QUE el doctor Héctor Romero Parducci, ha solicitado la 

aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE ei Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
385-1353 del 12 de noviembre de 1985 ha emitido informe fa- 
vorable para la continusción del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Y» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución simultánea 
de '" INMOBILIARIA LA LIRIO S.A.", con domicilio en Samboron- 
dón corn un capital social de UN MILLON DOSCIENTOS OCHENTA 
MIL SUCRES, dividido en un mil doscientas ochenta acciones 
de un mil sucres cada una, de conformidad con los términos 
constantes de ia referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que el Notario Quinto de 
este Cantón, tome nota al margen de la matriz de la escritu- 
ra pública que se aprueba, del contenido de la presente Re- 
solución y siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCHARO.- Disponer que el Registrador de la 
Propiedad del Cantón Samborondón inscriba la transferencia 
de dominio que realiza el doctor Háctor Romero Parducci, en 
favor de "INMOBILIARIA LA LIRIO S.A." del inmueble, constan- 
te en la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que el Registrader de la 
Propiedad del Cantón Salinas inscriba la transferencia de 
dominio que realiza el doctor Héctor Romero Parducci, en 
favor de "INMOBILIARIA LA LIRIO S.A. de los inuuebles, cons- 
tante en la escritura pública que se aprueba por la presente 

l.. 

$ 

<



Poja 2 de 2 02449 
Resolución No.85-2-1-1- 
Compañía: INMOBILIARIA LA LIRIO 8. Á. 

esphoarine yo nviculoes Ll cu linenl o shey» SOLISTA 

Loa. 5333. ? ¿lid 017 z Lx ne 190,5 non 282% 3 S2h 

Resolución y siente razón de esta inscripción. 
caitariaie cs sont: lg 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Registridor dé lá 
O Mo dei Cantén Sambor rondón va inscriba en el Re- 

stro Mercantil a su cary o, La 18di Tsivriturá pública 
unto ¿on la presente Resolución; y y, b) cumpla con las demás 

7 - ¿prescripeie ia eñ la Ley de Registro. 
Ao 

: EN e 

* — ARTÍCULO SEXTO..- 0 que un extracto de la in- 
dicade escritura A blique por una vez, en uno 

dog diarios de mayor Etregitc ión en Samborondón. Un 
% de la publicación era entregarse a este Despa- 
cho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. Dada y tomada en a Superiaten- 
dencía de Compañías en Guayaquil, a 12 Nov. 1985 

  

OBdeM., 1bd, 
DL.AdeD, LSB. 

CERTIFICO 3- Que de conformidad con la Resolución N2 85=2-1-02445 

de Fecha doce de Noviembre del presente año (1985) dictada pex 

equil , se inscribe el Aporte 

DON 76 a fs. N% 4,285, N£ 906 

del Registro de Propiedad fádo b/jojel NE 12507 del Repsrt0e 

1) Diciembre de mil nova- 

    
el Intendente de Compaf 

  
    

de Repital que ante



A 

4 4 

" QFESO 
CERTIFICO: Queda inscrita la Resolución que antecede, de fojas 

   
452 a 453 con el NYe104 en el Registro Mercantil, y anotada bajo 

e ho. - 

iciembre el N2957 en el Repertorio." Sambo ondén, a treinta de 

de mil novecientos ochenta y cintp.-


